
 
Smlouva o poskytování služeb č. 200827/praní/1      

Vypracovala: xxxxxx      1 / 5    

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  
č. 200827/praní/1  

 
 
Objednatel: Masarykova univerzita  
 Žerotínovo nám. 617/9 
 601 77 Brno 
 IČ: 00216224 
 DIČ: CZ00216224 
                      Místo dodání: Farmaceutická fakulta MUNI, Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno 
 Zastoupený: doc. PharmDr. Ing. Radkou Opatřilovou, Ph.D., MBA, děkankou  
   
  
Poskytovatel: CHRIŠTOF, spol. s r.o.  

Komárovské nábřeží 465/10 
617 00 Brno 
Zapsaný v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 4315 

  IČ: 42660351  
DIČ: CZ42660351 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 1560558349/0800 

  Zastoupený: Janem Chrištofem, jednatelem  
 

uzavřeli dále uvedeného data tuto smlouvu o poskytování služeb podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování servisu praní prádla a oděvů pro objednatele poskytovatelem. 
Podrobněji je rozsah plnění, práv a povinností stran uveden dále v této smlouvě a v její příloze č.1., která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

2. Dodací místo je určený prostor, na který poskytovatel dodá čisté prádlo a z kterého si odveze použité 
prádlo. K těmto účelům budou objednatelem vyčleněny prostory, ve kterých bude prováděna manipulace 
s prádlem. 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele praní prádla a oděvů, které je v majetku objednatele dle 
přílohy č.1. (dále jen „nepronajímané prádlo“). 

4. Prádlo v majetku objednatele (nepronajímané prádlo), jejichž údržba a servis se v rozsahu daném touto 
smlouvou sjednává, jsou společně ve smlouvě označovány jen jako „prádlo“.  

 

II. Zahájení služby praní a údržby prádla  

Zahájení služby praní a údržby prádla ve sjednaném rozsahu bude započato dnem 1. 9. 2020.  
 

III. Místo plnění 

Místem plnění Objednatele je: 

• areál VFU, Palackého 1 – 3, 612 42 Brno, Farmaceutická fakulta MUNI, sklad prádla.  

 

IV. Průběh služby, údržby a servisu 

1. Objednatel bude prádlo zasílat ke zpracování na základě papírové objednávky předané objednatelem 
poskytovateli společně se zasílaným prádlem. Poskytovatel zajistí odvoz špinavého prádla a dovoz čistého 
prádla na předem určené dodací místo (dále jen také jako „dodávky“). 

2. Prádlo bude přepravováno v prádelenských vozících a roztřízeno podle jednotlivých druhů. 
3. Dodávky budou uskutečňovány max. 1x týdně, v pracovní den daný dohodou mezi objednatelem 

a poskytovatelem. Dohodnou-li se obě strany, lze uskutečnit i mimořádnou dodávku prádla mimo smluvený 
termín. V případě, že den svozu připadne na svátek, bude řešen náhradní termín individuálně dohodou mezi 



 
Smlouva o poskytování služeb č. 200827/praní/1      

Vypracovala: xxxxxx      2 / 5    

oběma stranami.  
4. Poskytovatel je při výkonu své činnosti v prostorách objednatele povinen respektovat příslušné obecně 

závazné hygienické, bezpečnostní a protipožární předpisy a veškeré interní předpisy objednatele, se kterými 
bude objednatelem seznámen. 
 

V. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli údržbu a servis nepronajímaného prádla spočívající 
v závozu a odvozu, praní a čistění nepronajímaného prádla. 

2. V případě závady provozu poskytovatele tento zajistí pro objednatele na svůj náklad poskytování služeb tak, 
aby nebyl narušen řádný chod provozu objednatele. Objednateli je oprávněn účtovat pouze cenu sjednanou 
touto smlouvou. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli prádelenské kontejnery vždy na dobu 14-ti dnů zdarma 
tak, aby je objednatel mohl využít k přípravě prádla k odvozu poskytovatelem. Bude-li kontejner 
u objednatele déle než 14 dnů, je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli nájemné ve výši 15 Kč/1 vozík 
za každý den, o který bude vozík u objednatele déle než je stanovená lhůta. 

 

VI. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje připravit prádlo k odvozu na předem určeném dodacím místě jeho umístěním do 
prádelenských kontejnerů uvedených v čl. V. odst. 3 této smlouvy. Pokud prádlo určené k odvozu obsahuje 
i poškozené kusy, je objednatel povinen o tomto informovat poskytovatele a specifikovat počet a druh 
poškozeného prádla a jeho poškození.   

2. Objednatel se zavazuje za službu praní zaplatit dohodnutou cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

VII. Cena praní, údržby a servisu a platební podmínky 

1. Cena praní, údržby a servisu prádla je dohodnuta v přiloženém ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
Jednotkové ceny jsou stanoveny za 1 obrátku prádla. Obrátkou se rozumí vyzvednutí špinavého prádla 
a dodání čistého prádla v souladu s touto smlouvou. Uvedené ceny jsou bez DPH a poskytovatel bude 
k těmto cenám objednateli účtovat DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

2. Poskytnuté služby budou poskytovatelem fakturovány 1x měsíčně se splatností 21 dnů.  
3. Faktura je uhrazena dnem, kdy příslušná částka bude připsána na účet poskytovatele. 
4. V případě prodlení s placením sjednávají účastníci úroky z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. 
5. Sjednané ceny mohou být ze strany poskytovatele upraveny následovně: 

5.1. Jednotkové ceny za praní prádla a údržbu a servis nepronajímaného prádla uvedené v Kč bez DPH 
mohou být navýšeny o hodnotu inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. 

5.2. Jednotkové ceny za praní prádla a údržbu a servis nepronajímaného prádla uvedené v Kč bez DPH 
mohou být navýšeny o výši procentuální změny zákonné sazby minimální mzdy. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet, který je uveden v záhlaví této smlouvy, jako bankovní spojení, je 
jeho účet, používaný pro jeho ekonomickou činnost a je vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. 
Poskytovatel dále prohlašuje, že tento bankovní účet je registrovánu Správce daně podle § 96 odst. 1 zákona o 
DPH a je zhotovitelem určen jako veřejně přístupný způsobem umožňující dálkový přístup podle § 96 odst. 2 
zákona o DPH, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
7. Rozhodne-li správce daně o poskytovateli, že je nespolehlivý plátce podle § 106a zákona o DPH, má 
objednatel právo neplatit poskytovateli DPH, k jejíž úhradě by jinak podle této smlouvy byl povinen. 
8. V případě, že objednatel uhradí na základě této smlouvy za poskytovatele DPH, vzniká objednateli vůči 
poskytovateli v této výši pohledávka a poskytovatel s objednatelem tímto společně prohlašují, že započítávají 
částku odpovídající této pohledávce proti částce odpovídající poskytovateli neuhrazené DPH objednatelem. 
Započtení nastává okamžikem provedení úhrady správci daně nezaplacené DPH poskytovateli. 

 
 

  

VIII. Mlčenlivost 

1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví o druhé 
smluvní straně během trvání účinnosti této smlouvy. To se netýká skutečností, které jsou veřejně známé 
nebo dostupné. 



 
Smlouva o poskytování služeb č. 200827/praní/1      

Vypracovala: xxxxxx      3 / 5    

2. Objednatel a poskytovatel se zavazují, že obchodní informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvní strany a neužijí těchto informací pro 
jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy. 

 

IX. Doručování 

Veškeré písemnosti se doručují na adresu uvedené v záhlaví této smlouvy u každé ze smluvních stran. V případě 
změny adresy je daná smluvní strana povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Pokud je 
písemnost doručována osobně nebo kurýrní službou, je taková písemnost doručena dnem, kdy byla převzata 
danou osobou (smluvní stranou) nebo osobou k tomu smluvní stranou pověřenou. Pokud je písemnost 
doručována prostřednictvím pošty, je písemnost doručena dnem, kdy byla převzata smluvní stranou či osobou 
oprávněnou přebírat za smluvní stranu doporučenou poštu. Pokud však byla pro nepřevzetí z jakéhokoli 
důvodu uložena písemnost na poště, je považována za doručenou uplynutím třetího dne ode dne uložení 
zásilky na poště. Pokud je písemnost doručována faxem, považuje se za doručenou následujícím pracovním 
dnem. V případě doručování zpráv prostřednictvím e-mailu platí, že zpráva se považuje za doručenou dnem, ve 
kterém příjemce zprávy zaslal prostřednictvím e-mailu jejímu odesílateli potvrzení o doručení a přečtení zprávy. 
 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, je platná dnem jejího uzavření a účinná dnem 1. 9. 2020. 
2. Smlouva je platná pouze v případě jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že každá ze stran 

podepisuje smlouvu v jiný termín, pak je smlouva platná pouze v případě, že objednatel podepíše smlouvu 
a zajistí doručení originálu podepsané smlouvy poskytovateli ve lhůtě do 30 dní ode dne podpisu smlouvy 
poskytovatelem. 

3. Smlouvu lze zrušit pouze písemně, a to dohodou nebo výpovědí. Taktéž změny této smlouvy musí být dle 
vůle smluvních stran učiněny v písemné formě.  

4. Výpovědní lhůta se sjednává na dobu 3 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

5. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen po dohodě smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků k této smlouvě, odsouhlasených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Veškeré dodatky, dohody, výpověď, změny nebo odstoupení musí být provedeny písemně a doručeny 
druhé straně, jinak jsou neplatné. 

7. Ve věcech výslovně neuvedených v předchozích článcích této smlouvy se právní poměr této smlouvy řídí 
českou legislativou, a to zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

8. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

9. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Smlouvu uveřejní objednatel, za řádné uveřejnění však 
odpovídají obě strany. Zhotovitel uveřejnění zkontroluje a objednatele upozorní na případné nedostatky, 
jinak objednatel zhotoviteli neodpovídá za (ne)uveřejnění smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

10. Tato smlouva obsahuje celkem 1 přílohu, přičemž tato příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy:  
 

• Příloha č. 1: Ceník praní prádla v majetku objednatele 
 

 
 
 
 
V Brně dne 1.9.2020                V Brně dne 14.9.2020   
 
 
za poskytovatele      za objednatele 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxx                                                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
    
Jan Chrištof     doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA  
jednatel                  děkanka 
CHRIŠTOF, spol. s r.o.    Farmaceutická fakulta MUNI   



 
Smlouva o poskytování služeb č. 200827/praní/1      

Vypracovala: xxxxxx      4 / 5    

Příloha č. 1: Ceník praní prádla v majetku objednatele 
 

Kód zboží Název zboží 
cena bez 

DPH 
DPH vč. DPH 

110101 prostěradlo 11,46 2,41 13,87 

110102 prostěradlo dvojité 15,66 3,29 18,95 

110104 prostěradlo široké, prostěradlo s gumou 21,79 4,58 26,37 

110105 prostěradlo froté 13,98 2,94 16,92 

110201 povlak na přikrývku 14,31 3,01 17,32 

110205 povlak na polštář, dětské prostěradlo 7,49 1,57 9,06 

110301 podložka 9,31 1,96 11,27 

110401 hygienické vložky 14,31 3,01 17,32 

110402 potah matrace 19,07 4,00 23,07 

111002 ubrus do 3 m2 9,31 1,96 11,27 

111003 ubrus do 5 m2 23,84 5,01 28,85 

111101 napron 90 x 90 4,88 1,02 5,90 

111102 napron barevný 5,96 1,25 7,21 

111201 záclona 1m 13,62 2,86 16,48 

111202 závěs 1 m praní 21,45 4,50 25,95 

111306 přikrývka (deka) 48,64 10,21 58,85 

111401 ubrousek, dečka 5,67 1,19 6,86 

111402 šátek, příručník, operační pásy 5,67 1,19 6,86 

111403 plena 5,67 1,19 6,86 

111404 utěrka 6,36 1,34 7,70 

112001 ručník froté 7,49 1,57 9,06 

112004 ručník 6,47 1,36 7,83 

112101 osuška froté, plenová 9,31 1,96 11,27 

112201 předložka froté 7,71 1,62 9,33 

120001 halena, vesta 11,46 2,41 13,87 

123001 drobné do 25x25, bryndák, návleky 5,67 1,19 6,86 

123005 čepice 5,67 1,19 6,86 

124001 košile (halenka, polokošile) 16,47 3,46 19,93 

124002 rondon 16,47 3,46 19,93 

124003 blůza montérková 18,84 3,96 22,80 

124004 kalhoty pracovní, lékařské, kalhoty 3/4 18,84 3,96 22,80 

124005 plášť pracovní, lékařský 18,84 3,96 22,80 

124006 kombinéza pracovní 32,92 6,91 39,83 

124007 šaty kuchařské, bolerko, zástěra pracovní a šatová 16,47 3,46 19,93 

124009 zástěra řeznická, cukrářská, do pasu 10,11 2,12 12,23 

124010 zástěra šatová, sesterská, sukně 13,62 2,86 16,48 

125001 triko, nátělník 9,31 1,96 11,27 

125002 sportovní dres (dětská tepl. souprava) 21,45 4,50 25,95 

125003 sportovní oblečení - mikina, tepláky, teplák. bunda 21,45 4,50 25,95 

131101 praní mopů za 1 kg 29,85 6,27 36,12 

131201 pytel malý 4,88 1,02 5,90 

131202 pytel velký 8,06 1,69 9,75 

132108 balení 2,27 0,48 2,75 

401010 halenka, košile, pracovní zástěra, župan 21,45 4,50 25,95 

401020 kalhoty všech druhů, sako všech druhů 32,92 6,91 39,83 

401030 sukně jednoduchá a do 5 skladů, kalhoty krátké 21,45 4,50 25,95 

401050 vesta obleková 62,52 13,13 75,65 

401060 kravata 119,19 25,03 144,22 

401070 bunda bez podšívky, bunda do pasu 32,92 6,91 39,83 

401071 bunda pod pas, bunda s podšívkou 47,79 10,04 57,83 



 
Smlouva o poskytování služeb č. 200827/praní/1      

Vypracovala: xxxxxx      5 / 5    

401072 bunda péřová, vesta péřová 85,82 18,02 103,84 

401073 plášť nebo paleto všech druhů, flanelový kabát 61,53 12,92 74,45 

401080 drobnosti (čepice, kapuce), kazajka svěrací, sedák 17,26 3,62 20,88 

402010 sportovní oblečení za 1 ks 17,26 3,62 20,88 

402020 svetr, mikina, kraťasy 21,45 4,50 25,95 

403000 pracovní blůza 18,84 3,96 22,80 

403010 pracovní kalhoty 18,84 3,96 22,80 

403020 pracovní plášť 18,84 3,96 22,80 

403050 vložka do bundy nebo plášt, kombinéza, bundokošile 32,92 6,91 39,83 

403070 oteplené kalhoty, bunda 38,59 8,10 46,69 

403080 oteplená kombinéza 47,79 10,04 57,83 

403090 oteplovací vesta 32,92 6,91 39,83 

411000 napron 8,78 1,84 10,62 

411013 ubrus teflonový do 3 m2 26,07 5,47 31,54 

411014 ubrus teflonový do 5 m2 66,75 14,02 80,77 

411015 ubrus teflonový do 7 m2 93,44 19,62 113,06 

411030 scarting za 1m2 31,79 6,68 38,47 

412020 přikrývka(deka) 47,79 10,04 57,83 

412030 deka malá obyčejná 38,23 8,03 46,26 

412040 deka prošívaná malá 48,63 10,21 58,84 

412050 polštář malý prošívaný 38,05 7,99 46,04 

412051 polštář velký prošívaný 54,36 11,42 65,78 

412060 přikrývka prošívaná velká 57,21 12,01 69,22 

412061 přikrývka dvojitá 69,58 14,61 84,19 

413020 molitan, obal na lehátko, kuličkový had 27,24 5,72 32,96 

413021 molitan malý, polštář malý 27,24 5,72 32,96 

413022 molitan velký 89,44 18,78 108,22 

413050 spací pytel obyčejný 57,21 12,01 69,22 

413051 péřový polštář 57,21 12,01 69,22 

413052 péřová proš. přikrývka, péřový spací pytel 114,42 24,03 138,45 

413060 polštář, autopotah za 1 m2, přehoz, závěs za m, text 21,45 4,50 25,95 

 
 
 
 
V Brně dne 1.9.2020                V Brně dne 14.9.2020   
 
 
za poskytovatele      za objednatele 
 
 
xxxxxxxxxxxxx                                                                     xxxxxxxxxxxx 
 
    
Jan Chrištof     doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA  
jednatel                  děkanka 
CHRIŠTOF, spol. s r.o.    Farmaceutická fakulta MUNI   
 


